

Vestjysk Boligudlejning ApS
Sandagervej 10, 7400 Herning

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 33 39 11 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

Jan Sandal Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vestjysk Boligudlejning ApS
Sandagervej 10
7400 Herning

Telefon: 23 23 88 50

E-mail: jan@ejmidtjylland.dk

CVR-nr.: 33 39 11 45

Stiftet: 18. januar 2011

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
5. regnskabsår

Direktion

Jan Sandahl Jørgensen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

vestjyskBANK, Dalgasgade 29B, 7400 Herning

Advokatforbindelse

Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt forandres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav svarende til ledelsens forventninger. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 516.221 kr. mod 380.597 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 260.772 kr. mod 118.118 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ovenstående resultat er positivt påvirket med 14.858 kr. af, at selskabet optager realkreditlån til kursværdi. Baggrunden for denne regulering er, at selskabet i stor grad har valgt at afdække realkredit-lånene med fastforrentede lån, som grundet den nuværende markedssituation har gjort, at kursen har udviklet sig positivt i år. Gæld til realkreditinstitutter er 31. december forhøjet med 154.827 kr. grundet opskrivningen til kursværdien.

Selskabets strategi er at fastholde disse lån indtil udløb og forventer derfor ikke, at de samlede kurstab vil have indvirkning på afkastet af selskabets investeringsejendomme.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	516.221	380.597
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	14.858	-169.685
1 Øvrige finansielle omkostninger	-190.548	-69.655
Resultat før skat	340.531	141.257
2 Skat af årets resultat	-79.759	-23.139
Årets resultat	260.772	118.118
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	260.772	118.118
Disponeret i alt	260.772	118.118

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	8.325.317	8.325.318
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.325.317</u>	<u>8.325.318</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.325.317</u>	<u>8.325.318</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.904	11.111
	Udskudte skatteaktiver	7.517	11.324
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.213</u>	<u>1.089</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>39.634</u>	<u>23.524</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>39.634</u>	<u>23.524</u>
	Aktiver i alt	<u>8.364.951</u>	<u>8.348.842</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	80.000	80.000
4	Overført resultat	380.409	119.638
	Egenkapital i alt	<u>460.409</u>	<u>199.638</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.017.672	6.213.248
	Anden gæld	186.350	167.600
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.204.022</u>	<u>6.380.848</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	180.718	178.557
	Gæld til pengeinstitutter	1.241.221	1.425.937
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	62.400	59.200
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.584	31.767
	Gæld til tilknyttede virksomheder	35.144	1.425
	Selskabsskat	75.952	33.719
	Anden gæld	38.501	37.751
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.700.520</u>	<u>1.768.356</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.904.542</u>	<u>8.149.204</u>
	Passiver i alt	<u>8.364.951</u>	<u>8.348.842</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	190.548	69.655
	<u>190.548</u>	<u>69.655</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	75.952	23.139
Årets regulering af udskudt skat	3.807	0
	<u>79.759</u>	<u>23.139</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	16.911.843	16.848.371
Tilgang i årets løb	0	63.473
Kostpris 31. december 2015	<u>16.911.843</u>	<u>16.911.844</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	-8.586.526	-8.756.211
Årets regulering til dagsværdi	0	169.685
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	<u>-8.586.526</u>	<u>-8.586.526</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>8.325.317</u>	<u>8.325.318</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	119.637	199.637
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>260.772</u>	<u>260.772</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>80.000</u>	<u>380.409</u>	<u>460.409</u>

Anpartskapitalen består af 80.000 anparter a 1 kr. og multipla heraf.

Der har ikke været nogen bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	180.718	5.105.318	6.198.390	6.391.805
	<u>180.718</u>	<u>5.105.318</u>	<u>6.198.390</u>	<u>6.391.805</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret pantebrev på i alt 15.157 t.kr. til sikkerhed for realkreditgæld. Pantebrevet giver pant i ejendommen matr. nr. 0141b, Korsør Bygrunde.

Selskabet har deponeret pantebrev på i alt 6.240 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Pantebrevet giver pant i ejendommen matr. nr. 0141b, Korsør Bygrunde.

7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Midtjylland ApS, CVR-nr. 26 75 04 31 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ejendomsselskabet Midtjylland ApS, Sandagervej 10, 7400 Herning